
令和２年６月１日 

会 員 各 位 

大和商工会議所 

 

新型コロナウイルス感染症対策「必要な医療物資」及び「その他支援物資」の 

大和市内医療機関へのご提供ご寄贈について（お願い） 

 

会員の皆様におかれましては、緊急事態宣言は解除されたものの新型コロナウイル

ス感染症拡大の影響により、日々対応に苦慮されていることとご拝察いたします。 

さて、神奈川県より県内商工会議所に対して、医療現場で必要になる医療物資の提

供を会員に周知して頂きたいとの要請を受け、当所ホームページにて周知していると

ころです。 

こうした神奈川県の要請とは別に、当所が主体となり大和市内医療機関で日々奮闘 

され市民の命と健康を守っていただいている医療従事者の方々に何らかのご支援が出

来ないものかと思案しております。医療現場の医師や関係者からは「医療物資」や「飲

料・食料品」などが必要不可欠であるとの声を耳にしております。「医療物資」はもち

ろんのこと、「飲料・食料品」については、医療従事者はまとめ買いを控え感染リスク

を危惧し買い物にも行きづらい現状があり、特に医師や看護師は食事も儘ならずマス

クをしながら軽食を口に頬張るような状況とのことです。 

つきましては、市場での安定的な入手が難しい医療物資もあることから、会員企業

の皆様の中で備蓄等により保有されている下記物資がございましたらご提供ご寄贈い

ただきますようお願い申し上げます。併せまして、飲料や食料品など「その他支援 

物資」の備蓄等がございましたら同様にご提供ご寄贈をお願い申し上げます。 

なお、必要な医療物資やその他物資につきましては、送付方法を改めてご案内申し

上げますので、どのような物資をどのくらいご提供ご寄贈いただけるかをご回答くだ

さい。お手数ではございますが、６月１２日（金）までにご回答くださいます様、お願

い申し上げます。ご提供やご寄贈できない方は回答不要です。 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力いただいた皆様の企業名は、大和商工会議所のホームページや会議所だより

等に掲載されます。掲載を希望されない方は、その旨ご記入下さい。 

 

【必要な医療物資】※別添参照（メール送付）/ＦＡＸ送付は当所ＨＰ確認  

① 不織布ガウン         ②プラスチックガウン 

② プラスチックエプロン     ④Ｎ９５マスク 

  ⑤タイベック(防護服)      ⑥ニトリルグローブ 

  ⑦医療用使い捨てキャップ     ⑧医療用使い捨てシューズカバー  

  ⑨滅菌脱脂綿(アルコール綿) 

 

【その他物資】※なるべく賞味期限が長いもの ※介護施設に提供する場合有り  

  ⑩飲料（お茶、スポーツドリンク、栄養ドリンク、コーヒー等/ペットボトル） 

  ⑪食料（カロリーメイト、和洋菓子、袋菓子,菓子パン、おにぎり等） 

    ⑫マスク（使い捨て、布）  ⑬消毒液 ⑭フェイスシールド 

 ⑮透明アクリル板  

⑯その他（                             ） 

 

 

 



返信先：ＦＡＸ：０４６－２６４－０３９１ 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策「必要な医療物資」及び「その他支援物資」の  

大和市内医療機関へのご提供ご寄贈について（回答書）  

 

１．必要な医療物資について  

   前頁の番号（①～⑨）のうち（番号：      ）を 

   （数量：      ）枚（個）ご提供ご寄贈することが可能です。  

 

 ２．その他物資について  

   前頁の番号（⑩～⑯）のうち（番号：     ）を 

   （数量：      ）本（個）ご提供ご寄贈することが可能です。  

 

   ※⑩⑪⑫⑯その他を選択された方は物資名をご記入ください  

   （物資名：                  ） 

 

以下、上記１及び２のいずれかにご回答した方のみご記入ください。  

 

 ３．上記１及び２の物資のご提供ご寄贈方法について  

  （郵送可能・持参可能・いずれも不可能） ※いずれかに〇 

 

 ４．企業名の掲載について（当所ホームページや会議所だより等）  

   （掲載可能・掲載不可能） ※いずれかに〇 

 

 ５．企業情報や医療従事者の方々へのメッセージをご記入ください。 

    

   〇企業名 ：              

   〇代表者名：              

   〇電話番号：          〇ＦＡＸ ：          

   〇E-mail ：                          

      〇担当者名：              

    

〇医療従事者の方々への応援メッセージ（メッセージを添えて提供します）  

 

                                     

 

                                     

                  

 

 

【本件に関する問合せ先】 

                              大和商工会議所（担当：山下、森） 

                  TEL ：046-263-9112／FAX：046-264-0391 

                  e-mail:s-mori@yamatocci.or.jp 


